COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO VALE DO PIQUIRI ABCD -
SICREDI VALE DO PIQUIRI ABCD PR/SP

CNPJ n.º 81.099.491/0001-71

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimento Vale do Piquiri Abcd –
Sicredi Vale do Piquiri Abcd PR/SP, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 14 do
Estatuto Social, convoca os delegados de núcleo, que nesta data somam 104 (cento e quatro),
para se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada no dia 25 de
novembro de 2023, às 10 horas (dez horas), na sede da Cooperativa, localizada na Avenida
Presidente Kennedy, nº 2.384, Jardim Itália, nesta cidade, em primeira convocação, com a
presença de 2/3 (dois terços) dos delegados, em segunda convocação, às 11 horas (onze
horas), com a presença da metade dos delegados mais um, e, em terceira e última convocação,
às 12 horas (doze horas), com a presença de no mínimo 10 (dez) delegados, para deliberarem
sobre a seguinte

ORDEM DO DIA:

1. Reforma ampla e geral e consolidação do Estatuto Social da Cooperativa, na sua versão
integral, compreendendo:

a) Adequação a minuta sistêmica do Sicredi, conforme disposições trazidas pela Lei
Complementar 196/2022;

b) Art. 17 inciso I – Alteração da quantidade de núcleos;
c) Art. 27 caput – Alteração da composição do Conselho de Administração;
d) Art. 27 inciso XII – Inclusão de membros do Comitê Jovem e Comitê Mulher.

2. Outros assuntos de interesse do quadro social (caráter não deliberatório).

Palotina/PR, 13 de novembro de 2023.

Jaime Basso
Presidente